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Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Lietuvos  Respublikos  teisingumo  ministerija,  pagal  kompetenciją  išnagrinėjusi
pakartotinai  derinimui  pateiktą  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  Lietuvos
Respublikos  alkoholio kontrolės  įstatymo Nr.  I-857 10, 12,  17,  18 ir  34 straipsnių pakeitimo
įstatymo projekto Nr. XIVP-1086“ projektą (toliau – Išvados projektas), teikia šias pastabas ir
pasiūlymus:

1. Vyriausybės nutarimų projektuose, kuriais teikiamos Lietuvos Respublikos Vyriausy-
bės išvados dėl Lietuvos Respublikos Seime svarstomų teisės aktų projektų, turėtų būti pateikta
koncentruota Vyriausybės pozicija dėl įstatymų projektų bei esminės ją pagrindžiančios prieža-
stys, turėtų būti pasisakoma dėl esminių aspektų, todėl Išvados projekte siūlytume atsisakyti pa-
siūlymų  Lietuvos  Respublikos  alkoholio  kontrolės  įstatymo  pakeitimo  įstatymo  projektui
Nr. XIVP-1086 (toliau – Įstatymo projektas), susijusių su teisės technika (pvz. Įstatymo projekto
pavadinimo keitimo, Įstatymo projekto straipsnių pernumeravimo ir pan.). 

Atsižvelgiant  į  aukščiau  nurodytas  priežastis  bei  siekiant  Išvados  projekto  teksto
glaustumo, taip pat siūlytume atsisakyti konkrečių Alkoholio kontrolės įstatymo (toliau – Įstaty-
mas) nuostatų, kurios pildomos tik žodžiu „ūkininkas“, ar kuriose daromi kiti redakcinio pobūdžio
pakeitimai (pvz. Įstatymo 11 str. 2 d., 12 str. 1 d., 181 str., 186 str., 28 str., 341 str. pakeitimai), dės-
tymo Išvados projekto tekste, o vietoj to formuluoti apibendrintus siūlymus Seimui keisti tiesinį
reguliavimą, atsižvelgiant į siekiamus tikslus. Kartu Išvados projekte siūlome atkreipti  dėmesį,
kad atitinkamai pildant Įstatymą, turi būti įvertinta tai, kad tam tikros Įstatymo nuostatos keisis
nuo 2022 m. gegužės 1 d.

2. Išvados projekto 2.2 p. siūloma Įstatymą papildyti nauja sąvoka „ūkininkas“. Sąvoka
„ūkininkas“ vartojama Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatyme, kuriame pateikiama tokia
termino „ūkininkas“ apibrėžtis: „fizinis asmuo, kuris vienas arba su partneriais verčiasi žemės
ūkio  veikla  ir  miškininkyste,  o  jo  ūkis  yra įregistruotas  Ūkininkų ūkių  registre“.  Atkreipiame
dėmesį, kad Išvados projekte siūloma termino „ūkininkas“ apibrėžtis reikšmingai nukrypsta nuo
jau esančios sąvokos, todėl siūlome įvertinti, ar toks nukrypimas pagrįstas.

3. Išvados projekto 2.10 p. siūloma nustatyti, kad ūkininkai savo pagamintus naminius
alkoholinius  gėrimus  galėtų  pardavinėti nepaženklintus  banderolėmis  (keičiamas  Įstatymo
17 str. 1 d. 3 p.). Taip pat siūloma pakeisti Įstatymo 17 str. 2 d. 7 p., numatant draudimo Lietuvos
Respublikoje laikyti ir gabenti naminius alkoholinius gėrimus išimtį ūkininkams, kurie turi licen-
ciją gaminti  alkoholinius gėrimus ir kurių pagaminti  alkoholiniai  gėrimai laikomi,  vartojami ir
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parduodami tik gėrimus pagaminusiam ūkininkui priklausančiame ūkyje ir tame ūkyje esančiose
ir ūkininkui priklausančiose patalpose. Šiuo atveju siūloma įvertinti šiuos aspektus: pirma, ar lei-
dimas gabenti neprieštarauja siūlomai nuostatai dėl ūkininkų pagamintų alkoholinių gėrimų laiky-
mo,  vartojimo ir  pardavimo tik gėrimus pagaminusiam ūkininkui priklausančiame  ūkyje ir tame
ūkyje esančiose ir  ūkininkui priklausančiose  patalpose,  ir  antra,  kodėl ūkininkams nenustatyta
draudimo laikyti ir gabenti alkoholinius gėrimus nepaženklintus banderolėmis išimtis, kaip tai pa-
daryta alkoholinių gėrimų pardavimo atveju.  

4. Teisės  technikos  ir  redakcinio  pobūdžio  pastabos  Nutarimo  projekto  rengėjams
perduotos tiesiogiai.

Teisingumo ministrė                                                                                         Evelina
Dobrovolska
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